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Bladudvalg: Morten Hansen 
  Inger Tvorup 
  Birgit Baltser 
 
 
Bestyrelse: 
 
Formand:  Ole Andersen 
Næstformand: Villy Borregaard 
Kasserer:  Ib Vartoft 
Sekretær  Inger Tvorup 
Faglig konsulent:  Kjeld Djernø 
 
Suppleant:  Gert Kristensen 
Suppleant:  Kirsten Poulsen 
   
 
 
 
Foredragsmøder: Fredage i ulige uger fra kl. 10 til 12  
  i Altanstuen i Aktivitetscentret, 
  Gundorfslund 32. 9000 Aalborg. 
 
 
 
Kontakt-adresse: Ole Andersen tlf. 21377749 
  vinavler@gmail.com 
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  Hardy Sørensens erindringer fra en dejlig tid. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Jeg blev født 21-04-44 på Ørstedsvej 66, det som i dag er 

Stenstrupsvej nr. 18. 

Jeg husker ikke meget af mine første 6 leveår, men husker dog 

mælkeudsalget i nr. 70 med Petra Larsen, Anni og Poul Eriks 

mor, som indehaver. 

 

 

Poul Erik var min bedste ven. Vi havde 

næsten fast plads i baglokalet, hvor vi gik 

små ærinder når nogle ringede efter varer 

så som mælk, smør eller fløde.  

Jeg startede min skolegang i 1950 på 

Hobrovejens skole, i 1. klasse med lærer 

Fru Olga Jørgensen i de første 5 år.  

 

Petra og Hardy. 
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Jeg var nu blevet så gammel (10 år), at jeg kunne få en plads 

som mælkebud ved Fru Larsen. Min rute var Bejsebakkevej, 

Vestre alle, fra bageren og til nr. 100 og derfra ned af 

Johnstrupsvej. Jeg skulle starte kl. 7.00 på turen. Det skete ret 

ofte, at jeg sov over, så Petra måtte råbe mig op og dermed 

vækkede hele kvarteret. En ting jeg husker var, at Poul Erik og jeg 

ofte fik rundstykker med ”tand” smør, det var ikke smørbar, så Fru 

Larsen brugte en ostehøvl. Jeg husker også, at hvis vi havde 

været rigtig flittige, var der ofte en kage efter eget valg. Jeg valgte 

en Mozart kage, som stadig den dag i dag kan fåes hos bageren. 

Dem er jeg stadig glad for.  

Efter skole skulle jeg i fritidshjem på skolen men jeg gik på Aab´s 

anlæg i stedet og der startede min interesse for fodbold og 

cricket. Mandag og onsdag trænede jeg fodbold. Tirsdag og 

torsdag var det cricket. Jeg var på anlægget mange gange til midt 

på aftenen, hvor min far hentede mig.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Aab’s anlæg med Hobrovejens skole i baggrunden.  

Maleri af Færgemann. 
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Mig og min familie, mor, far og 3 søstre, flyttede på Konvalvej i 

1957. Her boede vi i nr. 12 på 2. sal med udsigt over Aalborg.  

Jeg fik bud plads hos Fru Espersen i mejeriudsalget.  

Jeg blev 16 år og droppede ud af skolen efter 4. M., da jeg fik 

læreplads hos Tage Overgaard herreekvipering på hjørnet af 

Bispensgade og Vesterå. Min gode ven, Poul Wøhlk, var netop 

blevet udlært samme sted, så han havde anbefalet mig. 

Tak for det! 

 
 

 

Samme sommer startede min cricket karriere, da jeg kom på 

Aab´s 1.hold. Vi blev danske mestre første gang i 1961. Det 

fortsatte de næste 14 år. 

Samme år blev jeg udtaget til det danske landshold, hvor jeg fik 

min debut mod Skotland i Glasgow. Det var for mig som 17 årig 

meget stort. Jeg var desværre nødt til delvist at slippe fodbolden, 

hvor jeg ellers havde godt fat med by hold og udvalgt jysk hold. 

Om vinteren spillede jeg håndbold, hvor jeg var målmand eller 

rettere 2. målmand i AH, Aalborg håndboldklub.  

 

Efter endt læretid, 4 år, var jeg soldat på Nr. Uttrup kaserne i 3 år 

og hjemsendt som befalingsmand. Efter soldatertiden kom jeg 

tilbage til min gamle læreplads, hvor jeg efterfølgende var i 30 år, 

indtil vi lukkede i 1991. Jeg fik job hos hele byens dengang mest 

populære herrebutik Vagn Larsen, som i dag hedder C.C. 

Christensen.  
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Hos Vagn Larsen mødte jeg Torben Walther, som var souschef i 

huset. Jeg var så heldig, at han efter 10 års samarbejde ville have 

mig med op i hans butik på Nytorv. Det blev efter få år en stor 

succes og er det stadig. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Historien fortsætter på side 11 
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Program for foråret 2022 
 

Skipperens Erindringsværksted starter medlemsmøderne  
Fredag den 21/01-2022. 

 
På aktivitetscentret kan der købes kaffe og the m.m.,  
som indtages i kantinen fra kl. 9.30-10.00, hvorefter det 
ordinære medlemsmøde afholdes i Altanstuen fra kl. 10-12. 
 

Ture  ”ud af huset” udgår altid fra Gundorfslund,  
med mindre andet er aftalt.   Og HUSK TILMELDING. 

21/01 :  Opstart / alm. Medlemsmøde. 
04/02 : Alm. Medlemsmøde / lysbilleder. 
18/02 :  Alm. Medlemsmøde / evt. film. 
04/03 :   Foredrag v. Peter Reinau.  
                     (Foreløbig titel: Løst og fast om udsendelserne) 

15/03 :  Generalforsamling på UCN kl. 19:00 
                   (se indkaldelse side 10) 

01/04 : Alm. Medlemsmøde, evt. foredrag. 
29/04 : Besøg i Aalborgtårnet.(Delvis egenbetaling må påregnes) 

   MANDAG 9/5 kl. 10-12. Guidet tur i Østerådalen 
                  med Esben Buch.  Kaffe i Infohuset.  
  10/06 :  Afslutning før sommerferien.  

 
Herefter holdes der ferie med opstart igen d. 19/8-2022. 
 
Har du lyst til at høre mere / være med, så mød op til vore 
møder fredag i ulige uger.   

 

Årskontingent kr. 75,00 pr. kalenderår. Betales i januar. 
NYT - kontonr:  9280 – 23 51 20 58 25.  
Evt. kan der betales kontant til møderne.  
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Set og Sket i 2020: 

 
Den 11. September besøgte vi ”Springeren” Aalborg Marine-
Museum. 
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Set og Sket i 2020: 

 
Den 23. Oktober fik vi en guidet tur ved Aalborg Arbejdermuseum 
v. Hanne Brande-Lavridsen. Også områdets gavlmalerier. 
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Skipperens Erindringsværksted 
 

Indkaldelse til Generalforsamling 
Tirsdag d. 15. marts 2022 kl. 19:00 - ca. 21:30. 

 
 

Mødested: University College Nordjylland, Hobrovej 85, Aalborg. 

 
Dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent 
2. Årsberetning 
3. Årsregnskab for 2021 
4. Indkomne forslag 
5. Budget for 2022  

  (herunder fastsættelse af kontingent) 
6. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer.  

  (På valg er Ole Andersen og Kjeld Djernø)  
7. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.  
8. Valg af 2 revisorer. 
9. Eventuelt. 

 
 
Der vil blive serveret øl og sodavand til mødet. 
 
Efter generalforsamlingen vil der blive holdt et 
lokalhistorisk lysbilledforedrag.  
 

Årskontingent kr. 75,00 betales i januar. 
Helst til kontonr. 9280 23 51 20 58 25  
(husk dit navn i feltet ”besked til modtager”). 
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Hardys Erindringer fortsat fra side 4 
 
 
 
 
 

 
Aab’s anlæg med Gundorflund i baggrunden.  

Set fra viadukten Ny Kærvej. 
 
 

Aab´s gamle anlæg, bag Hobrovejens skole på Ny Kærvej, var 

rammen om en storhedstid i cricket sporten. En sommer søndag 

kunne man se folk stimle sammen ved viadukten på Ny Kærvej, 

for at være ”gratister”, da det kostede et mindre beløb for at 

komme ind på anlægget. Der var på gode søndage omkring to 

hundrede for at se cricket. Nogle havde madkurv med, andre 

kunne bestille varm mad i middagspausen, som man fik serveret i 

klubhuset. Nogle kampe kunne vare til klokken ca. 19.00. 
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De danske mestre, med Gert og mig på hver sin fløj. Der er 9 

mand fra Hobrovej kvarteret. Billedet er fra 1964. 

 

 

Min Cricket tid sluttede i 1978 efter en spændende tid med 19 

landskampe, som bragte mig verden rundt. Vi spillede kun én 

landskamp om året. Næsten hver sommer turnerede vi i England, 

som er spillets moderland. 

Efter denne tid blev det familien og arbejdet, der kom i første 

række. Det blev dog til lidt old boys håndbold i AH, Aalborg 

håndbold. 
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Sendt til mig for 7 år siden på min 70 års fødselsdag.  

”Manden bag dansk crickets første landsholdssejr, Hardy Sørensen, 

vandt 15 danske mesterskaber med Aab.  

Hardy Sørensen, datidens elegante venstrehånds gærdespiller, der stort 

set kunne spille gærdet rundt, fylder 70 år den 21.04. 

Hardy blev medlem i Aab som 7 årig og var både en meget dygtig 

fodbold spiller, spillede venstre wing og centerforward, scorede et 

hav af mål som junior og yngling og var ovenikøbet på udvalgt 

JBU-hold, samt en glimrende håndboldmålmand om vinteren i 

Aalborg håndboldklub, hvor han nærmest agerede plankeværk. 

 

Hardy pyntede kolossalt på det da værende suveræne mesterhold 

i Aab, der i tiden 1961 til 1974 vandt det danske mesterskab med 

kun et nederlag i denne periode.  

Undertegnede husker det enlige nederlag den dag i dag. Det var 

nemlig os i Svanholm, der slog Aab i Aalborg i 1967, efter deres 6 

årige periode som ubesejret. Jeg husker lige så tydeligt, at vi året 

efter fik en kæmpe lektion af Aab, som scorede 403 for kun 3 

gærder og hvor Hardy maltrakterede vores bowling og scorede 

181 inden han blev dømt ben for.  

 

Han var i hele perioden en af den legendariske cricketholdleder 

Flemming Sørensens 3-4 ”esser”, som Flemming tit og ofte 

udtalte. Hardy var en rigtig gentleman, både på og uden for 

banen, og ofte var han manden der i de hektiske topkampe måtte 

dysse nogle af hans temperamentsfulde medspillere lidt ned.  

 

Den største præstation Hardy lavede på landsholdsplan i hans 

”kun” 19 landskampe, dengang spillede man kun et par kampe 

om året, var da han i 1972 på en strålende solskinsdag på Aab´s 

anlæg næsten ene mand ved gærdet, sørgede for dansk crickets 

første landsholds sejr og så over arvefjenden Holland.  
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Hardy scorede 92 not out, hvor det danske hold scorede 251 

points og efterfølgende vandt kampen med 10 stående gærder.  

 

 

Han scorede 811 points i sine 19 landskampe med et gennemsnit 

på 28,0. Hans gamle ven og medspiller gennem i mange år, 

multitalentet Bjarne Lund Petersen siger om den første danske 

sekser, som Hardy scorede på Lords cricketground, med et smil 

på læben: ”han var heldig at pitchen var placeret på et yderpitch, 

således at selv en parade gik ud til seks”.  

 

Hardy lavede et hav af flotte halvlege i de 16 år han spillede på 

topplan. Selv om Hardy Sørensen lavede et lille ”comeback” med 

et par kampe i 1978, sluttede han officielt sin fornemme karriere 

lidt for tidligt efter min mening. I 1976, 32 år gammel, faktisk en 

gærdespillers bedste alder.  

 

Han står stadigvæk som en af dansk crickets allerstørste 

gærdespillere gennem tiden. Hardy formåede at score 9844 point 

med et gennemsnit på 31,4. 

 

Stort tillykke med de 70 not out Hardy, fra en gammel 

modstander. 

 

Jørgen Jønsson.” 
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À propos Færgemanns maleri på s. 4:  
 
Hvad er der siden sket med Aab’s anlæg og Hobrovejens 
skole? 
 
Hobrovejens Skole blev nedlagt som folkeskole i 1992. Herefter 

blev bygningerne indrettet til pædagoguddannelse, Skipper 

Clement Seminariet med 600 studerende og til Biblioteket 

Skipperen. Der blev bygget nyt lokale hen over skolegården ved 

at forbinde de to fløje i hovedbygningen. 

 

I 2007 blev biblioteket lukket trods mange lokale protester, og 

Skipper Clement Seminariet (senere UCN) overtog hele 

komplekset. Da antallet af studerende voksede til 1200, blev der 

nu også udvidet ved at bygge tværs over skolegården mellem 

hovedbygningen og den tidligere gymnastiksal.  

Senere er pædagoguddannelsen flyttet ud og UCN`s 

businessuddannelser er flyttet ind med ca. 2500 studerende.  

 

Det gamle klubhus bag skolen er revet ned. I den nuværende 

bygning, Ny Kærvej 2A, har der været Fritidshjem og senere 

Samara, institution for børn med somalisk baggrund. I 2004 blev 

det indrettet til ”Foreningshuset”, hvor Aalborg Seniorsport fik 

hovedsæde, kombineret med mødelokaler til andre 

idrætsforeninger.  

 

Aalborg Seniorsport flyttede i 2021 sit hovedsæde til nye lokaler i 

Skipperens Idrætshus på Provstejorden.  

 

Lokalerne på Ny Kærvej 2A er nu opkøbt af UCN og er i skrivende 

stund ved at blive indrettet til ”Innovationshus” for de studerende. 

 

Inger Tvorup 
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Skipper Samrådet   –  
 

Dit lokale talerør. 
 
 
 
 
Skipper Samrådet, der repræsenterer et område med ca. 13.000 indbyggere, 
ser som sin vigtigste opgave at gøre kvarteret omkring Skipperen til et attraktivt 
bosætningsområde for både unge og ældre, ligesom det er samrådets ønske at 
samle hele områdets identitet omkring Skipperen. 
Du kan læse mere om Skipper Samrådet på www.skippersamraadet.dk 

 

 

http://www.skippersamraadet.dk/

